

単 価 合 意 書

令和 7 年 3 月 1 7 日に契約した令和 7 年度千曲川松本管内維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和07年05月02日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字峰村74番地

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局 千曲川河川事務所長

浅見 和人

受注者 住所 長野県松本市波田 3 0 0 3 番地

氏名 株式会社フカサワイール

代表取締役 深澤 信治

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		70,495,786	
除草工						
		式	1		65,114,862	
堤防除草工						
		式	1		65,114,862	
除草	肩掛式(カッタ径255mm) 飛散防止措置無し					
		m2	966,300	41.05	39,666,615	
除草	肩掛式(カッタ径255mm) 飛散防止措置有り					
		m2	319,500	49.5	15,815,250	
除草	草刈機有人無人対応型ハットカット式刈幅150cm 機械貸与					
		m2	153,000	5.45	833,850	
集草	人力					
		m2	200,200	23.72	4,748,744	
積込・運搬・荷卸	ダンプトラック(2t積級)2.5km≦L<4.0km DID区間無し 梱包無し					
		m2	75,700	19.03	1,440,571	
積込・運搬・荷卸	ダンプトラック(2t積級)4.0km≦L<6.0km DID区間無し 梱包無し					
		m2	20,200	19.55	394,910	
積込・運搬・荷卸	ダンプトラック(2t積級)6.0km≦L<7.5km DID区間無し 梱包無し					
		m2	25,200	20.07	505,764	
積込・運搬・荷卸	ダンプトラック(2t積級)9.5km≦L<11.0km DID区間無し 梱包無し					
		m2	42,500	21.1	896,750	
積込・運搬・荷卸	ダンプトラック(2t積級)11.0km≦L<13.0km DID区間無し 梱包無し					
		m2	13,900	21.62	300,518	
積込・運搬・荷卸	ダンプトラック(2t積級)13.0km≦L<17.0km DID区間無し 梱包無し					
		m2	22,600	22.65	511,890	
堤防養生工						
		式	1		29,262	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
芝養生工		式	1		1,062	
抜根	抜根+集草+積込運搬	m2	10	106.2	1,062	
植生工		式	1		28,200	
張芝	張芝工 100m2未満	m2	10	2,820	28,200	
路面補修工		式	1		406,217	
不陸整正工		式	1		3,804	
不陸整正・締固め	補修材無	m2	10	13.63	136	
再生碎石	RC-40 材料費のみ	m3	1	3,668	3,668	
アスファルト舗装補修工		式	1		402,413	
パッチング	常温合材30kg/袋	t	1	351,751	351,751	
上層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) 再生クラッシャーラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	10	975.2	9,752	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	10	1,817	18,170	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	10	2,182	21,820	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		704	1m

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c m	m2	1	216. 8	216	
清掃工		式	1		113, 646	
塵芥処理工		式	1		113, 646	
散在塵芥処理		m2	100	3. 66	366	
堆積塵芥収集(機械処理)		m3	10	3, 175	31, 750	
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	10	8, 153	81, 530	
応急処理工		式	1		1, 112, 211	
応急処理作業工		式	1		1, 112, 211	
作業A	普通作業員2人/日	日	9	49, 699	447, 291	
作業AA	特殊作業員2人/日	日	2	56, 302	112, 604	
作業B	ダンプトラック[オンロード・ディーゼﾙ]2t積級 運転手付き	日	2	34, 907	69, 814	
作業C	ダンプトラック[オンロード・ディーゼﾙ]4t積級 運転手付き	日	2	40, 320	80, 640	
作業D	トラック[クレーン装置付]ヘーストラック4t級 2t吊能力 運転手付き	日	2	44, 068	88, 136	
作業E	バックホリ(クローラ) [標準] 排カ`ス型(第1次) 山積み0. 5m3 運転手付き	日	2	51, 255	102, 510	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業F	バックホ(クローラ)〔標準〕排ガス型(第1次)山積み0.28m3 運転手付き	日	2	42,858	85,716	
作業G	バルドーサ〔普通・排出ガス対策型(第1次基準)〕3t級 運転手付き	日	1	39,844	39,844	
作業H	ラフテレンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕排出ガス対策型(第1次基準)25t吊 運転手付き	日	2	42,828	85,656	
構造物撤去工		式	1		25,014	
構造物取壊し工		式	1		25,014	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	1	8,289	8,289	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	1	16,725	16,725	
撤去物処理工		式	1		1,974,786	
廃材処理工		式	1		1,974,786	
廃材処分	伐採木 (A) 処分費のみ	m3	268	6,939	1,859,652	
廃材処分	伐採木 (B) 処分費のみ	m3	10	6,444	64,440	
廃材処分	剪定枝 (A) 処分費のみ	m3	1	6,939	6,939	
廃材処分	剪定枝 (B) 処分費のみ	t	1	13,502	13,502	
廃材処分	刈草 (A) 処分費のみ	m3	1	5,452	5,452	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
廃材処分	刈草 (B) 処分費のみ					
		t	1	13,502	13,502	
廃材処分	アスファルト塊 (A) 処分費のみ					
		t	1	1,982	1,982	
廃材処分	アスファルト塊 (B) 処分費のみ					
		t	1	1,189	1,189	
廃材処分	コンクリート塊 (無筋) (A) 処分費のみ					
		t	1	2,181	2,181	
廃材処分	コンクリート塊 (無筋) (B) 処分費のみ					
		t	1	1,487	1,487	
廃材処分	コンクリート塊 (有筋) (A) 処分費のみ					
		t	1	2,478	2,478	
廃材処分	コンクリート塊 (有筋) (B) 処分費のみ					
		t	1	1,982	1,982	
仮設工						
		式	1		14,860	
工事用道路工						
		式	1		14,860	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		枚	1	3,960	3,960	
敷鉄板	22×1524×6096 整備費					
		枚	10	1,090	10,900	
災害対策機械出動業務						
		式	1		1,704,928	
設営責任者						
		式	1		335,829	
A	5時～22時 (8時～17時)					
		時間	40	3,853	154,120	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
B	5時～22時 (5時～8時、17時～22時)	時間	10	4,600	46,000	
C	22時～5時	時間	1	5,347	5,347	
休日AB	5時～22時	時間	22	4,899	107,778	
休日C	22時～5時	時間	4	5,646	22,584	
設営作業員		式	1		1,074,024	
A	5時～22時 (8時～17時)	時間	140	3,518	492,520	
B	5時～22時 (5時～8時、17時～22時)	時間	29	4,195	121,655	
C	22時～5時	時間	1	4,871	4,871	
休日AB	5時～22時	時間	80	4,466	357,280	
休日C	22時～5時	時間	19	5,142	97,698	
運転員		式	1		120,400	
A	5時～22時 (8時～17時)	時間	18	3,028	54,504	
B	5時～22時 (5時～8時、17時～22時)	時間	6	3,629	21,774	
C	22時～5時	時間	1	4,230	4,230	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
休日AB	5時～22時					
		時間	8	3,869	30,952	
休日C	22時～5時					
		時間	2	4,470	8,940	
借上車両						
		式	1		92,601	
借上連絡車	1500cc（燃料込み）					
		時間	85	1,007	85,595	
借上トラック	2t積級（燃料込み）					
		時間	1	1,538	1,538	
借上トラック(クレーン装置付)	ベーストラック3t級 吊能力2.9t（燃料込み）					
		時間	2	2,734	5,468	
直接経費						
		式	1		82,074	
ガソリン	レギュラー					
		L	1	173.4	173	
軽油	1.2号					
		L	523	156.6	81,901	
直接工事費						
		式	1		70,495,786	
共通仮設費						
		式	1		5,157,313	
共通仮設費						
		式	1		233,982	
運搬費						
		式	1		155,760	
仮設材運搬費						16t
		式	1		155,760	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費		式	1		78,222	
河川維持管理技術者等からの助言		式	1		78,222	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,923,331	
純工事費		式	1		75,653,099	
現場管理費		式	1		23,828,486	
工事原価		式	1		99,481,585	
一般管理費等		式	1		17,028,660	
業務委託料	週休二日補正なし	式	1		3,489,755	
工事価格		式	1		120,000,000	
消費税相当額		式	1		12,000,000	
工事費計		式	1		132,000,000	